ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

о  Законе Ставропольского края
"О  бюджете Ставропольского края на 2020 год

и плановый период 2021 и 2022 годов"

Дума Ставропольского края

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить основные характеристики бюджета Ставропольского края
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов:

1) на 2020 год:
а) общий объём доходов бюджета Ставропольского края в сум

ме 122 934 297,77 тыс. рублей;
б) общий объём расходов бюджета Ставропольского края в сум

ме 123 802 742,46 тыс. рублей;
в) дефицит бюджета Ставропольского края в сумме 868 444,69 тыс. рублей;
г) общий объём межбюджетных трансфертов в сумме 54 728 119,43 тыс. руб

лей;
2) на 2021 год:
а) общий объём доходов бюджета Ставропольского края в сум

ме 115 453 635,60 тыс. рублей;
б) общий объём расходов бюджета Ставропольского края в сум

ме 115 353 635,60 тыс. рублей;
в) профицит бюджета Ставропольского края в сумме 100 000 тыс. рублей;
г) общий объём межбюджетных трансфертов в сумме 44 531 118,34 тыс. руб

лей;
3) на 2022 год:
а) общий объём доходов бюджета Ставропольского края в сум

ме 117 723 412,52 тыс. рублей;
б) общий объём расходов бюджета Ставропольского края в сум

ме 117 623 412,52 тыс. рублей;
в) профицит бюджета Ставропольского края в сумме 100 000,00 тыс. руб

лей;
г) общий объём межбюджетньк трансфертов в сумме 42 664 068,19 тыс. руб

лей; .............. .. • ........................
4) источники финансирования дефицита бюджета Ставропольского края и

погашения долговых обязательств Ставропольского края на 2020 год согласно
приложению 1 к Закону Ставропольского края "О бюджете Ставропольского

края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" и на плановый период
2021 и 2022 годов согласно приложению 2 к Закону Ставропольского края
"О бюджете Ставропольского края на 2020 год и плановый период 2021 и
2022 годов".

2. Принять в первом чтении проект закона Ставропольского края "О бюд
жете Ставропольского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов".

3. Принять Закон Ставропольского края "О бюджете Ставропольского края
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов" и в соответствии со статьёй 31
Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору
Ставропольского края для подписания и обнародования.

4. Рекомендовать Правительству Ставропольского края в ходе исполнения
Закона Ставропольского края "О бюджете Ставропольского края на 2020 год и
плановый период 2021 и 2022 годов" рассмотреть вопрос о возможности обеспе
чения государственных учреждений Ставропольского края, подведомственных
управлению ветеринарии Ставропольского края, специальным автотранспортом
и оборудованием для проведения мероприятий по уничтожению биологических
отходов на территории Ставропольского края.

Председатель Думы
Ставропольского кр

г. Ставрополь
28 ноября 2019 года
№ 1642-VI д е к

Г.В. Ягубов